
 Pagina 1 di 2  

 

 
Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 

12100 Cuneo 
 

DELIBERAZIONE n. 58/2023 
 

Prot. 493 del 01/03/2023  Rep. II.02.06 
del Consiglio Direttivo dell’OPI della Provincia di Cuneo 

 
 

Oggetto: razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche e censimento delle partecipazioni  
              pubbliche e censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed  
              enti – dati al 31 dicembre 2021. 
 
Il giorno 28 febbraio  2023 si è riunito il Consiglio Direttivo regolarmente convocato alle ore 17.00  
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
(Verbale n. 04/2023) 

 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente: Galaverna Remo  X 

Vice Presidente: Bertola Laura  X 

Segretario. Tallone Alessia   X 

Tesoriere: Brignone Matteo  X 

Consigliere: Bertolino Martina  X 

Consigliere: Bracco Ester  X 

Consigliere: Brignone Elisa  X  

Consigliere: Cardone Gabriele  X 

Consigliere: Massa Davide  X 

Consigliere: Mazzucchi Luca X  

Consigliere: Panebianco Sabrina  X 

Consigliere: Peirano Emanuele  X 

Consigliere: Roggero Elisa  X 

Consigliere: Serra Jessica  X 

 
Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Presidente: Galaverna Remo X   

Vice Presidente: Bertola Laura X   

Segretario. Tallone Alessia X   

Tesoriere: Brignone Matteo X   

Consigliere: Bertolino Martina X   

Consigliere: Bracco Ester X   

Consigliere: Brignone Elisa    

Consigliere: Cardone Gabriele X   

Consigliere: Massa Davide X   

Consigliere: Mazzucchi Luca    

Consigliere: Panebianco Sabrina X   

Consigliere: Peirano Emanuele X   

Consigliere: Roggero Elisa X   

Consigliere: Serra Jessica X   

 
Favorevoli: 12 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 

 

 

 

 



 Pagina 2 di 2  

 
 

Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 
Via Bassignano n° 65 

12100 Cuneo 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dalla distribuzione delle cariche avvenute 

nella seduta del 28 dicembre 2020, nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 

così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3, convocato con nota prot. n. 

II.02.04.449/2023 del 24 febbraio 2023 

 
VISTO 

 

➢ il DCPLS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 
➢ il DPR n. 221/50 
➢ la Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni 
➢ La Legge n. 3/2018  

 
 

PREMESSO 
 

Che con nota protocollo ID 4592362 del 22 febbraio 2023  del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
pervenuta mezzo pec in data 24 febbraio 2023, ns. protocollo I.11.01.451/2023 del 24 febbraio 2023 si 
richiede la revisione periodica delle partecipazioni pubbliche (art. 20 del D.Lgs.n. 175/2016) e censimento 
delle partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed enti al 31 dicembre 2021 (art. 17 
del D.L. n. 90/2014) 

 
 

PRESO ATTO 
 

Che gli Ordini professionali, ai sensi anche della recente Legge 3/2018, sono enti pubblici non economici e 
agiscono quali organi sussidiari dello Stato e quindi destinatari di tali disposizioni e che, con circolare n. 
38/2021 la FNOPI aveva ricordato agli Opi di provvedere a tale adempimento 

 
CONSIDERATO 

 
Che la comunicazione, anche in assenza di partecipazioni pubbliche, deve avvenire  entro la data del 26 
maggio 2023 attraverso l’applicativo “partecipazioni” sul portale del Tesoro 

 
 

DELIBERA 
 

La comunicazione sul portale del Tesoro dell’assenza di partecipazioni pubbliche per il periodo 01 gennaio – 
31 dicembre 2021 

DICHIARA 
la presente delibera immediatamente eseguibile  

 
 

 
Letto approvato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE            LA SEGRETARIA 
Galaverna Remo            Tallone Alessia 

 
 

 


